
Přehled dokumentů a činností dle jednotlivých
fází cyklu kvality

Příloha č. 6 iMetodiky Zajišťování kvality při modernizaci ŠVP SOV s využitím
modulů

Fáze cyklu kvality Co zajišťuje
Příklady dokumentů/činností pro danou fázi cyklu
kvality

1. Plánování kvalita na vstupu RVP, ŠVP (profil absolventa, charakteristika ŠVP aj.),
standardy profesních kvalifikací NSK, společné
odborné základy, vzdělávací moduly, schéma pokrytí
oboru moduly včetně učebního plánu, jednotky
výsledků učení, komplexní úlohy, plány spolupráce se
sociálními partnery, dotazník Qualicarte, personální,
materiální a technické zajištění výuky, výukové
metody a strategie, kritéria hodnocení, ukazatele
kvality aj.



Příloha č. 6 iMetodiky Zajišťování kvality při modernizaci ŠVP SOV s využitím modulů

Fáze cyklu kvality Co zajišťuje
Příklady dokumentů/činností pro danou fázi cyklu
kvality

2. Realizace kvalita procesů učební úkoly, komplexní úlohy, pozorovací archy,
hodnoticí formuláře, evaluační dotazníky, dotazník
Qualicarte, portfolio žáka, průběžná kontrola průběhu
výuky a praktického vyučování realizovaného na
pracovištích smluvních partnerů školy

3. Vyhodnocení kvalita výstupů hodnocení výsledků učení (formulace ve
vzdělávacích modulech, jednotkách výsledků učení a
komplexních úlohách), hodnoticí úkoly, práce
s hodnoticími formuláři, zpětnovazebními dotazníky
a dotazníkem Qualicarte, záznam o výsledku
praktického vyučování/zkoušky, portfolio žáka

4. Revize kvalita
budoucích
vstupů

vyhodnocení zpětných vazeb, záznamů z výuky,
dotazníku Qualicarte a dalších podkladů, revize
vstupních materiálů, přehodnocení výsledků učení,
vzdělávacích modulů, plánů spolupráce atd.

2



Příloha č. 6 iMetodiky Zajišťování kvality při modernizaci ŠVP SOV s využitím modulů

Materiál vznikl v rámci projektu Modernizace odborného vzdělávání
(MOV), který byl spolufinancován z Evropských strukturálních a inves-
tičních fondů a jehož realizaci zajišťoval Národní pedagogický institut
České republiky.

Elektronická knihovna www.imetodika.cz je místem pro studium
metodických textů zaměřených na modernizaci odborného vzdělávání.

Materiál je pod licencí Creative CommonsCCBYSA 4.0 –Uveďte původ
– Zachovejte licenci 4.0 Mezinárodní.

3

http://www.projektmov.cz
http://www.projektmov.cz
http://www.imetodika.cz
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/4.0/deed.cs

